15-02-2024 22:07:21

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem tem o objetivo de prestigiar o trabalho desenvolvido por essa pessoa especial em
nossa cidade. A Senhora Ana Basílio , é natural de Estrela do Sul -MG , nascida em 16/06/1944, casada com o Senhor
Laudermino Almeida Filho , mãe de 3 filhos e desfrutando o convívio de 4 netos e 5 bisnetos . Mudou-se pra Uberlândia
em 1945 e trabalhou juntamente com seu marido em várias atividades, entre elas dedicou-se a serviços para a família
Carrijo , onde como consequência de sua dedicação criou um vinculo não de funcionaria, mas conquistou e passou a
ser tratada como membro da família . Atualmente é aposentada e passou para seus filhos a educação, respeito e
sempre agir com transparência em tudo que fossem praticar em sua vida. É uma pessoa respeitada e admirada pela
dedicação, carinho e educação com que trata as pessoas de seu contato. Sempre que procurada, tem uma palavra de
apoio, de conforto e muitos conselhos baseados em sua experiência de vida. Com esta conduta, cativa a todos. Assim
sendo, como forma de agradecer sua colaboração é que submetemos a apreciação do Plenário a presente Moção de
Aplauso

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO para a Senhora Ana Basílio de Almeida

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-08-2018

Presidente Atual: Ver. Wilson Pinheiro

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 6638/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 8 de agosto de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total